
Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 212, art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2025 rok Nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 525.389,47 zł oraz zmniejsza się o 505.389,47 zł. 
Ustala się dochody budżetowe w wysokości 181.236.327,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały budżetowej pn. Dochody na 2025 rok. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu ogółem o łączną kwotę 2.985.000,00 zł oraz zmniejsza się 
o 12.000,00 zł. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 198.021.550,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

3. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków na zadania inwestycyjne, zgodnie 
z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. 
Wydatki na zadania inwestycyjne na 2025 rok. 

4. Załącznik nr 5 do uchwały pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na 
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 rok, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 
2.953.000,00 zł i wynosi po zmianach 16.785.222,64 zł. 

2. Zwiększają się przychody gminy z tytułu wolnych środków na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 2.953.000,00 zł. 

3. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku. 

§ 3. W wyniku zmian opisanych w § 2 deficyt budżetu gminy w wysokości 16.785.222,64 zł zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie - 4.000.000,00 zł, 

2. wolnych środków na rachunku bankowym w kwocie- 12.785.222,64 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 5. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73226A2F-0FE7-4D97-ADBF-101E98152745. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w: 

- dziale 855 o kwotę w wysokości 20.000,00 zł z tytułu zwrotu niesłusznie pobranych przez 
świadczeniobiorców w latach ubiegłych świadczeń, finansowanych ze środków dotacji z budżetu państwa,  

Zwiększa się plan wydatków bieżących w: 

-dziale 700, w rozdziale 70007 o kwotę w wysokości 160.000,00 zł z przeznaczeniem na rozbiórkę 
budynków komunalnych przy ul. Mogielnicka 6 i 8 w Grójcu,  

- dziale 855, w rozdziale 85502 o 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot do budżetu państwa niesłusznie 
pobranych przez świadczeniobiorców w latach ubiegłych świadczeń finansowanych ze środków dotacji,  

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w: 

- dziale 010,w rozdziale 01044 o kwotę w wysokości 45.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
wieloletniego pn. Dokumentacja projektowa na budowę pompowni ścieków i kanału tłocznego Częstoniew 
Kolonia -Kociszew, gm. Grójec, 

- dziale 600, w rozdziale 60016 o kwotę ogółem w wysokości 2.468.000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizacje następujących zadań inwestycyjnych: 

1) Budowa dróg gminnych nr 161561W, 161560W, 16157W w miejscowościach Podole, Duży Dół i Las 
Lesznowolski -etap I- 2.200.000,00 zł. 

2) Przebudowa ul. Bocianiej w Grójcu -200.000,00 zł. 

3) Dokumentacja projektowa na wykonanie drogi wraz z parkingiem przez park w Grójcu 

-68.000,00 zł. 

- dziale 801, w rozdziale 80101 o kwotę w wysokości 105.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. Inwentaryzacja wraz z koncepcją remontu i przebudowy budynku PSP nr 3 im. ks. Piotra Skargi przy ul. 
Armii Krajowej 34 w Grójcu,  

- w dziale 852, w rozdziale 85219 o kwotę w wysokości 10.000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadania 
pn. Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego na wybudowanie budynku MGOPS w Grójcu, 

- dziale 921, w rozdziale 92109 o kwotę w wysokości ogółem 144.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
następujących zadań:  

1) Dokumentacja projektowa na budowę świetlicy wiejskiej dla sołectw Uleniec, Bikówek, Załącze i Dębie- 
72.000,00 zł. 

2) Dokumentacja projektowa na budowę świetlicy wiejskiej dla sołectwa Częstoniew- 72.500,00 zł. 

- dziale 926, w rozdziale 92601 o kwotę w wysokości ogółem 20.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
następujących zadań:  

1) Dokumentacja projektowa na przebudowę placu zabaw w Ogródku Jordanowskim w Grójcu 

- 17.000,00 zł. 

2) Dokumentacja projektowa na budowę altan na terenie gminy Grójec- 3.500,00 zł. 

Jednocześnie: 

1.w dziale 750, w rozdziale 75023 przenosi się planowane wydatki bieżące w wysokości 12.000,00 zł do 
wydatków majątkowych, z przeznaczeniem na zakup kserokopiarki Konica Minolta C251i wraz z DF632 
w UGiM w Grójcu, 

2.wprowadza się zmianę klasyfikacji budżetowej w dochodach gminy z tytułu subwencji ogólnej- Plan 
505.389,47 zł. W miejsce rozdziału 75802 wprowadza się rozdział 75834. Zmiana podyktowana jest zmianą 
klasyfikacji budżetowej, wprowadzonej Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 roku, 
które weszło w życie z dniem 01.01.2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73226A2F-0FE7-4D97-ADBF-101E98152745. Projekt Strona 1



3.uzupełniono załącznik nr 5 o zmiany wprowadzone uchwałą nr XII/107/25 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
30.01.2025 r. 

Poziom dochodów i wydatków budżetu po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą zostanie 
ustalony w dniu sesji po uwzględnieniu zmian w budżecie wprowadzonych zarządzeniami Burmistrza 
Gminy i Miasta Grójec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73226A2F-0FE7-4D97-ADBF-101E98152745. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


